2
[image: ]

Территориальная избирательная комиссия
Новгородского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 26.07.2024
	г. Великий Новгород
	№ 134/12–5

О регистрации Нетужиловой Елены Афанасьевны
[bookmark: _GoBack]кандидатом на должность Главы Пролетарского городского поселения Новгородского муниципального района Новгородской области

Рассмотрев документы, представленные в Территориальную избирательную комиссию Новгородского района для уведомления о выдвижении и регистрации кандидата на должность Главы Пролетарского городского поселения Новгородского муниципального района Новгородской области Нетужиловой Елены Афанасьевны, Территориальная избирательная комиссия Новгородского района установила следующее.
В соответствии часть 3 статьи 26 областного закона № 121-ОЗ, постановлением Территориальной избирательной комиссии Новгородского района от 20.06.2024 № 120/5-5 «О количестве подписей избирателей, необходимых для регистрации кандидата в депутаты Советов депутатов сельских поселений Новгородского муниципального района и на должность Глав городских и сельских поселений Новгородского муниципального района, и о количестве подписей избирателей, подлежащих проверке при проведении выборов в органы местного самоуправления Новгородского муниципального района» (далее – постановление от 20.06.2024 № 120/5-5), количество подписей, необходимых для регистрации кандидата на должность Главы Пролетарского городского поселения Новгородского муниципального района Новгородской области составляет 20 подписей избирателей.
Кандидатом на должность Главы Пролетарского городского поселения Новгородского муниципального района Новгородской области Нетужиловой Еленой Афанасьевной 23 июля 2024 года в Территориальную избирательную комиссию Новгородского района были представлены 24 подписи избирателей в поддержку своего выдвижения, из которых в соответствии со статьей 26 областного закона № 121-ОЗ и постановлением от 20.06.2024 № 120/5-5 были проверены 24 подписи избирателей.
В результате проверки подписных листов с подписями избирателей в поддержку выдвижения кандидата на должность Главы Пролетарского городского поселения Новгородского муниципального района Новгородской области Нетужиловой Елены Афанасьевны недействительными были признаны:
1 подпись на основании пункта 3 части 7 статьи 26 областного закона № 121-ОЗ – сведения об избирателях не соответствуют действительности.
Таким образом, недействительной признана 1 подпись избирателя, достоверными признаны 23 подписи избирателей, что подтверждается итоговым протоколом проверки подписных листов от 22 июля 2024 года и в силу части 7 статьи 26 областного закона № 121-ОЗ свидетельствует о достаточном количестве достоверных подписей избирателей, представленных для регистрации кандидата.
Учитывая вышеизложенное, в соответствии со статьей 27 областного закона № 121-ОЗ
Территориальная избирательная комиссия Новгородского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Зарегистрировать Нетужилову Елену Афанасьевну, 1982 года рождения, выдвинутую в порядке самовыдвижения, кандидатом на должность Главы Пролетарского городского поселения Новгородского муниципального района Новгородской области.
2. Выдать зарегистрированному кандидату на должность Главы Пролетарского городского поселения Новгородского муниципального района Новгородской области Нетужиловой Елене Афанасьевне удостоверение о регистрации.
3. Направить информационное сообщение для опубликования в газету «Звезда».
Решение принято 26.07.2024 года, в 17 часов 19 минут.

	Председатель
Территориальной избирательной
комиссии Новгородского района
	С.Ю. Мазунова

Секретарь
Территориальной избирательной
комиссии Новгородского района

Н.А. Васильева

image1.png